
Wywiad z  logopedą - p. Edytą Kobierzycką - Rybak 

Proszę nam powiedzieć na czym polega 
praca nauczyciela – logopedy? 
Logopeda prowadzi terapię logopedyczną 
mającą na celu usunięcie lub zmniejszenie 
wad wymowy istniejących u dzieci. Poza 
tym przeprowadza badania logopedyczne 
z wykorzystaniem różnych narzędzi, 
prowadzi poradnictwo, oraz pracę 
profilaktyczną i terapeutyczną w zakresie 
usprawnienia techniki czytania i pisania. 
Czy w naszej szkole dużo jest uczniów, 
którzy mają problemy z wymową? 
Terapią logopedyczną na terenie szkoły 

objętych jest 19-stu uczniów. Niestety ze względu na ograniczone możliwości czasowe nie są 
to wszystkie dzieci, które potrzebują pomocy logopedy. 
W jaki sposób pomaga pani tym dzieciom? 
Biorąc pod uwagę indywidualne potrzeby i możliwości każdego dziecka przygotowuję 
programy indywidualnej terapii. Podczas zajęć prowadzę ćwiczenie stymulujące do 
wywołania zaburzonych głosek. Dzieci usprawniają narządy artykulacyjne (język, wargi, 
podniebienie, żuchwę), aparat oddechowy i słuch. Kolejnym etapem jest wywołanie danej 
głoski przy pomocy różnych metod, a następnie utrwalenie i wprowadzenie jej poprzez 
szereg ćwiczeń do spontanicznej mowy dziecka. Dla uatrakcyjnienia terapii stosuję wiele 
ćwiczeń, gier i zabaw logopedycznych. 
Jak długo pani pracuje w naszej szkole? 
Już ponad 10 lat. 
Rozpoczęłam pracę we wrześniu 1996 roku. 
Jaką szkołę należy ukończyć, aby zostać logopedą? 
Trzeba ukończyć Studia Podyplomowe Logopedii. Ja ukończyłam cztero semestralne Studia 
Podyplomowe w zakresie Logopedii Korekcyjnej na UMCS w Lublinie. 
Pani największym marzeniem jest? 
Żyć długo w zdrowiu, szczęściu i miłości. 
Jaką muzykę pani preferuje? 
Jeżeli chodzi o muzykę preferuję poezję śpiewaną, piosenką aktorską (M. Grechuta, 
E. Demarczyk) oraz muzykę klasyczno - rozrywkową Piotra Rubika.  

Cena 1 zł 

W tym numerze: 

⇒  Z życia szkoły 

� szkolne imprezy 

� sukcesy chóru 

� SKE – bajka ...  

⇒ Wywiad z p. Edytą Kobierzycką Rybak 

 
Wiosna, wiosna dziś na łące, 

powitalny będzie koncert.  
Świerszcz ma skrzypce, skrzat bębenek. 

W nutkach pięknych sto piosenek. 
 

Już nastroił świerszczyk skrzypki.  
Naraz wiatr przyleciał szybki.  
Chwycił nutki, uniósł w górę,  

poszybował aż pod chmurę! Redakcja Gazetki: Uczniowie klas Vc, d, e i VIa, b 
Redaktorzy naczelni: Barbara Wójcik, Monika Dziekan 
Opracowanie komputerowe pod kierunkiem Lidii Czyżewskiej  



BAJKA GOTOWA ! 
W ramach realizacji programu Sokrates-Comenius, zbliżamy 

się do finału. Oto 26 stycznia 2007r. członkowie Szkolnego Klubu 
Europejskiego, zwarci i gotowi, po kilkutygodniowych próbach, 
wreszcie nagrali przedstawienie do międzynarodowej bajki, którą 

wcześniej pisali uczniowie wszystkich szkół partnerskich. Przedstawienie pacynek nosi tytuł 
„Podarunek Róży”. Postacie-pacynki zostały przygotowane przez poszczególne kraje: 
Francja (Narbonne), Polska (Pionki), Turcja (Istambuł), Polska (Gdańsk), Rumunia 
(Botosani) i Łotwa (Ryga). Bajka zostanie nagrana i przekazana dla najmłodszych dzieci 
w żłobkach i przedszkolach. Oprócz wersji polskiej, nagramy wersję angielską. Każde 
państwo nagrywa po dwie sceny, następnie po złożeniu powstanie całość, którą także będzie 
można obejrzeć w naszej szkole. 

KOLEJNE WYRÓ ŻNIENIE DLA CHÓRU „A VISTA” 
Dnia 16 lutego 2007r. chór szkolny „A Vista” działający przy PSP Nr 5 w Pionkach wziął 

udział w przesłuchaniach „Ogólnopolskiego Konkursu Chórów a cappella” w Warszawie. 
Konkurs ten ma charakter warsztatów muzycznych, podczas których fachowe jury oprócz 
przyznawania lokat, ma również za zadanie w rozmowie z dyrygentem dokładnie 
przeanalizować wszystkie dobre i złe strony chóru. Jest to więc swego rodzaju „szkoła” 
dyrygentów chórów a cappella. 

W każdej z kategorii chórów typowany jest jeden laureat, który uzyskuje prawo do 
występu na konkursie wyższego stopnia w Bydgoszczy. Chórowi „A Vista” ta sztuka tym 
razem się nie udała. Został jednak zauważony przez jury, co potwierdzono cennym 
wyróżnieniem. Należy zaznaczyć bardzo wysoki poziom konkursu – jest wiele chórów, które 
uczestniczą w nim od lat, nie zdobywając dotychczas nawet takiej nagrody. 

Tym bardziej gratulujemy dyrygentce - pani Annie Kuczmerze oraz dzieciom 
śpiewającym w chórze. 

⇒ Jasiu kto jest największym leniuchem w twojej klasie? 
⇒ Co to znaczy: leniuch? 
⇒ To ktoś, kto nic nie robi tylko patrzy, jak pracują inni. 
⇒ A! Pani od matematyki! 
 
Lekarz ogląda zdjęcie rentgenowskie swojego pacjenta i ogromnie się dziwi. 
⇒ Ma pan zegarek w żołądku! Nie sprawia to panu problemów? 
⇒ Oczywiście, że sprawia! Zwłaszcza przy nakręcaniu! 
 
Godziny szczytu, ogromny ścisk w tramwaju. 
Nagle wśród stłoczonych ludzi ktoś woła: 
⇒ Czy jest tu lekarz? 
⇒ Jestem! –krzyczy jeden z pasażerów i przeciska się przez tłum. 
Gdy lekarz podchodzi do wołającego ten pyta: 
⇒ Choroba gardła na 6 liter?  

 KONKURS DLA KLAS I-III  
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Odgadnięte hasło: ……………………………………………………………… 

KRZY ŻÓWKA MUZYCZNA DLA KLAS IV-VI 

1. Jedna z części muzyki.                

2. Znak chromatyczny. Kasuje krzyżyki i bemole.           

3. Jeden z polskich tańców narodowych.            

4. Fryderyk Chopin to wielki polski…             

5. W solmizacji jest to dźwięk D.              

6. Taniec w metrum 3/4.                 

Opr. Marcin Wejrzanowski 

Rozwiązanie (hasło krzyżówki) prosimy wpisać na kupon konkursowy, który należy 
złożyć do p. Barbary Wójcik lub wychowawcy klasy.  

KUPON KONKURSOWY DLA KLAS I –VI 
 

HASŁO: ........................................................................................................... 
 

Imię i nazwisko ................................................................................................ 
Klasa.................... 



LUTOWE IMPREZY  
W Publicznej Szkole Podstawowej nr 5 im. Jana Pawła II w Pionkach nigdy się nie nudzimy! 

Dyrekcja, grono pedagogiczne oraz uczniowie naszej szkoły postanowili zorganizować imprezy, na 
których doskonale bawili się nie tylko uczniowie, ale również rodzice, opiekunowie, babcie, 
dziadkowie, nauczyciele, a nawet przedszkolaki!  

SPARTAKIADA SZE ŚCIOLATKA 

15 II 2007r. 

Miejsce spotkania: Miejska Hala 
Sportowa 

Organizatorzy: PSP Nr 5 im. Jana 
Pawła II w Pionkach, UKS „Champion”  

15 lutego 2007r.  od godz. 14.30 Miejska 
Hala Sportowa tętniła życiem. Wszystko 
zaczęło się od uroczystego przemówienia 
dyrektora szkoły, pana Wojciecha Banasia, 
który uroczyście powitał uczestników, gości 
i wszystkich zgromadzonych, po czym, jak na 
wydarzenie sportowe przystało, rozległy się 
fanfary i dziewczęta w „tradycyjnych 

rzymskich strojach” zapaliły znicz olimpijski. Następnie pałeczkę przejęli prowadzący- pani Ewa Klich 
i pan Leszek Sekuła, zachęcając do wspólnej zabawy.  Imprezę rozpoczął występ nauczycieli „Piątki”, 
którzy zaprezentowali znaną piosenkę „Nie zadzieraj nosa, baw się razem z nami...” 

I wreszcie przyszedł czas na rywalizację sportową!  
6-latki wraz ze swoimi opiekunami ustawione były w rzędach obok siebie. W każdej drużynie 

znajdowało się 10 zawodników. Wszystkie konkurencje odbywały się w formie wyścigów rzędów. 
Zabawy były następujące: 
„Sadzenie ziemniaków, „Bieg z woreczkiem na głowie”, „Bieg z przeszkodami”, „Załó ż, 

zdejmij kółko” , „Narysuj kółko”   
Wszystkie konkurencje prowadzone były przez panią Marzenę Burchart i pana Leszka Sekułę, przy 

dużej pomocy chłopców z klubu „Champion”, którzy demonstrowali 6-latkom wszystkie ćwiczenia 
i pilnowali porządku. 

Dzieci bawiły się znakomicie, a publiczność żywo dopingowała „młodych sportowców”. 
Przerywnikami danych konkurencji były układy taneczne grupy „Cherleaders” pod kierunkiem pani 

Marzeny Burchart., występ „chłopaków w garniturach” z klas IV, V i dziewcząt z klas IV, V pod 
kierunkiem pani Ewy Klich, nauka całej publiczności pląsu „Jeśliś wesół i to wiesz....” przez dzieci 
z klas II i III oraz wszystkich występujących. 

Na zakończenie spartakiady uczniowie klasy integracyjnej V B zaprezentowali przedstawienie 
„Śpiąca królewna”, przygotowane pod kierunkiem pani Lidii Jaroszek. Uczniowie włożyli dużo pracy 
i serca w swój występ. Na naszych oczach przeistaczali się w baśniowe postacie. Największą nagrodą 
dla aktorów był jednak zachwyt na twarzach naszych gości – 6-latków i ich opiekunów.  

Następnie odbyło się ogłoszenie wyników, i ....okazało się, że WSZYSCY, BEZ WYJĄTKU, 
WYGRALI I OTRZYMALI W NAGROD Ę WSPANIAŁE CZEKOLADOWE SERCA!!!!  

Na pożegnanie jeszcze raz wystąpili nauczyciele i zaśpiewali piosenkę Maryli Rodowicz „Ale to 
już było”... i tak – śpiewająco – zakończyło się to spotkanie! 

Serdecznie dziękujemy wychowawcom oddziałów zerowych za doprowadzenie przedszkolaków 
do olimpijskiej formy. 

IMPREZA 
WIELOPOKOLENIOWA  

„Na indiańską nutę” 
20 II 2007r. 

Od lat... 
W PSP Nr 5 w Pionkach od lat odbywają 

się wspólne spotkania uczniów, rodziców, 
dziadków i nauczycieli. Czasem przybierają 
formę uroczej „kawiarenki” i wieczoru 
literackiego, czasem sportowej rywalizacji 
i dobrej zabawy. Najważniejsza jest jednak 
niepowtarzalna atmosfera i możliwość 

wspólnego spędzenia czasu. Zawsze należy jednak pamiętać, że : " Życie bez radości, to jak lampa bez 
oliwy ". 

Impreza Wielopokoleniowa– 20 lutego 2007 
W tym roku nasze spotkanie miało miejsce w ... ostatki- we wtorek,  20 lutego o godzinie 17.30. 

Zaproszeni zostali, rodzice, dziadkowie, władze miasta, nauczyciele, uczniowie oraz pracownicy 
szkoły. 

Szkoła serdecznie powitała wszystkich gości i zaprosiła jeszcze przed imprezą do oglądania : 
• bogatych zbiorów pucharów, nagród i medali zdobytych przez uczniów „Piątki”, 
• ciekawych tablic ze zdjęciami z ważnych wydarzeń, w jakich nasi podopieczni brali udział 

w ostatnich latach , m.in. z licznych „zielonych i białych szkół” 
• kroniki szkoły. 

Można było również otrzymać jeden z numerów szkolnej gazetki „Piątka na Piątkę”, folder 
promujący szkołę oraz płytę CD z prezentacją szkoły. 

Po uroczystym powitaniu gości przez dyrektora szkoły, pana Wojciecha Banasia,  swój repertuar 
pod kierunkiem p. Anny Kuczmery  zaprezentował chór szkolny „A vista”. 

Dzieci –  jak przystało na koniec karnawału- miały na sobie wieńce kolorowych kwiatów i 
 śpiewały radosne utwory.  

Następnie na scenę tanecznym krokiem wkroczyli nauczyciele, choć niełatwo ich było rozpoznać-  
na głowach pióropusze, ubrania z frędzlami, na twarzach paleta barw, a w rękach łuki i strzały .  

Indianie  zaśpiewali swoją pieśń „El condor pasa”. Następnie został przeprowadzony z nimi 
interesujący wywiad dotyczący ich życia codziennego, nauki, zwyczajów.  

Na koniec „grupa indiańska” razem z innymi nauczycielami zaśpiewała jeszcze piosenkę: „Ale to 
już było...” i  nadszedł nareszcie czas na najważniejszy punkt programu- rozgrywki sportowe! 

W zawodach wzięły  udział 4 drużyny w 10- cio 
osobowych składach:  

• Goście, czyli: władze miasta 
• Rodzice 
• Dziadkowie i Wnukowie 
• Nauczyciele 
Wszystkie drużyny miały zapał, chęć sportowej 

rywalizacji, jednakowe dla całej drużyny stroje i 
uśmiech na twarzach. A zmierzyły się w następujących 
konkurencjach: „Baloniki”, „Rozbitkowie”, „Krety”, 
„Ziemniaczany hokej”. 

Rozgrywki sportowe uświetniły występy uczniów 



szkoły oraz pary tanecznej Mateusza Sztobryna i Adrianny Goli. Wszystkim konkurencjom 
towarzyszyły wielkie emocje i doping widowni. 

Zwycięzcami zostali: 
I miejsce - Goście, czyli władze miasta.  
II miejsce  - Rodzice 
III miejsce – ex aequo Dziadkowie i Wnukowie (czyli uczniowie) oraz Nauczyciele 

Dyrektor szkoły podziękował wszystkim uczestnikom i wręczył wygranej drużynie Puchar 
Dyrektora Szkoły, przechodni- tylko na rok, aż do następnej Wielopokoleniowej Imprezy w „Piątce”. 
Miło było spędzić ten ostatkowy wieczór na wspólnej zabawie i rozejść się do domów w radosnych 
nastrojach. Do zobaczenia za rok! 

POWITANIE WIOSNY 
W tym - 2007 roku nie czekaliśmy na wiosnę.  
Nie znaczy to jednak, że nie chcieliśmy, żeby 

przyszła, wręcz przeciwnie- nie mogliśmy się doczekać 
i wyszliśmy jej naprzeciw! 

I to dosłownie- już 20 marca udaliśmy się do 
Miejskiej Hali Sportowej w Pionkach, na imprezę 
przygotowaną przez Miejski Ośrodek Kultury, ...by 
powitać Wiosnę. 

W tym roku, jak wiemy, Wiosna jest nieco kapryśna. 
Najpierw przybyła nieco wcześniej i narobiła 

wszystkim apetytu na ładną pogodę, a następnie znikła na dobre - ALE TAK TO CZASEM Z 
WIOSNĄ BYWA ! My chcemy, żeby wiedziała, że niecierpliwie na Nią czekamy !!! 

Wszędzie po drodze (a z „5” to niemały kawałek drogi) mogliśmy sprawdzić 
mądrość ludowych przysłów: 
� „W marcu jak w garncu”,  
� „Marzec, Kwiecień poprzeplata trochę zimy, trochę lata” , a więc były i pierwsze 

kwiaty w ogródkach, zielone pąki na drzewach, ale też podmuchy zimnego wiatru 
i krople deszczu. 

My jednak nie traciliśmy zapału i raźnie maszerując w kolorowych, wiosennych daszkach, 
z transparentami i wiosennymi kwiatami (wykonanymi przez dzieci oczywiście) dotarliśmy na 
miejsce . . . 

Tu czekały na nas główne atrakcje – rywalizacja z innymi pionkowskimi szkołami: PSP nr 1, 
PSP nr 2 i miła, ciepła atmosfera. 

Nasza szkoła wzięła udział w 2 spotkaniach: 
• 9.00 – 10.30 klasy pierwsze i drugie 
• 11.00 – 12.30 klasy trzecie. 

Na scenie znajdowali się przedstawiciele każdej 
ze szkół wraz z opiekunami, a reszta klas 
stanowiła entuzjastyczną, publiczność, która 
żywo dopingowała swoich kolegów oklaskami i 
przygotowanymi wcześniej WIOSENNYMI 
OKRZYKAMI. Oto nasze okrzyki- PSP nr 5 : 

WIOSNA, LATO. JESIE Ń , ZIMA, 
NAS SIĘ ZAWSZE HUMOR TRZYMA! 

Dzieci brały udział w wielu konkurencjach: 
Wszystkie konkurencje były na bieżąco oceniane przez jury, a wyniki zapisywane, na 

tablicy wyników. Okazało się, że w obydwu spotkaniach, w których brała 
udział nasza szkoła wyniki ułożyły się identycznie: 

I miejsce - Publiczna szkoła Nr 1 
II miejsce - Publiczna szkoła Nr 5 
III miejsce - Publiczna szkoła Nr 2 

Wszystkie szkoły otrzymały puchary i mając nadzieję na rychłe już przyjście 
Wiosny, zakończyły wiosenne spotkanie.  

Dnia 21.03.07 o godzinie 900 wszystkie klasy zebrały się w szkole, aby przywitać wiosnę po 
europejsku. 
Na poziomie klas IV zostały zorganizowane „Igrzyska Olimpijskie”. Pierwsze olimpiady 
odbywały się w starożytnej Grecji. W związku z tym przedstawiciele tychże klas przygotowali 
informacje dotyczące starożytnej Grecji. Uczniowie klasy IV e i IV b odegrali krótkie 
przedstawienie z mitologii greckiej pt. „Jabłko niezgody”. Później odbyły się zawody sportowe 
w następujących konkurencjach: 

• Rzut dyskiem (papierowym talerzem) 
• Strzelanie do bramki gumową piłeczką 
• Rzucanie do celu woreczkiem z grochem 
• Zbieranie największej ilości maskotek 
• Skakanie na gumowej piłce 

Następnie przedstawiciele każdej z klas odpowiadali na pytania przyrodnicze. 
Klasy V zaprezentowały stolice niektórych krajów pod hasłem „Pociągiem po Europie”. 

Przedstawiono Warszawę, Dublin, Berlin, Londyn, Sztokholm. Wszystkie miasta były krótko 
omawiane. Publiczność mogła też posłuchać piosenek w danym języku. 

Najstarsze klasy naszej szkoły przygotowały kąciki tematyczne o wylosowanym przez 
wychowawcę kraju. Włochy stały się domeną klasy VI a, VI b prezentowała Hiszpanię, VI-
Grecję, VI d-Czechy zaś VI e Francję. 

Szanowne jury spróbowało charakterystycznych dla danego państwa potraw, 
przygotowanych przez uczniów. Nagrodą główną było dofinansowanie do wycieczki szkolnej 
w kwocie 100zł. Zwyciężyły klasy IV b, V b, VI c. Pozostałe zespoły otrzymały słodkie 
upominki. 

Zabawa była przednia. Podobała się wszystkim uczniom. Potwierdzał to uśmiech na 
twarzach uczestników. 


